
 

 

 

 

オリエントナノ便り 

 

お客様各位 

 

拝啓 早春の候貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今年も桜の季節が巡って来ました。 

我が家の窓の前に枝垂桜の老木があります。 

もう枯れてしまっているのかしらと思うような状態なのですが、枯れ枝のよ

うな先からひっそりと桜が咲き始めました。山桜のような華やかさは全くな

いのですが、命を振り絞って薄ピンクの花を咲かせている姿に胸を打たれま

した。 

そう言えば私が生まれた時、目黒川沿いの桜が満開で川面がピンクに染まっ

ていたそうです。母は花見をしながら病院に行き私を生んだそうです。 

桜は私の人生の原点なのかも知れません。 

しかし桜の魅力は日本にとどまらず、米国の首都ワシントン D.C.の全米桜

祭りには百万人以上の人が訪れるそうです。 

明治の終わりに友好のあかしとして日本から贈られた桜が始まりというの

は有名な話ですね。その返礼として 1915 年、米国から日本に送られた花。

その花とはハナミズキだそうです。 

ちょっと嬉しいお話ですね。 

皆様も是非素敵なお花見を楽しまれますように！ 

敬具 

平成 28 年 3 月 31 日 

                                         株式会社オリエントナノ 

                     代表取締役 花輪麻美 


